**De t̄tia mōe qua dñs dat corp<sup>9</sup> suū relatu. thema p̄p̄riū l̄ aliud. p. 8.**

**Q**emite p̄medite panē meū. ac. ut in p̄mo s̄mone. q̄mō p̄t nob̄ dare carnē suā ad māducādū. Jo. vi. Tercā rō qz dñs corp<sup>9</sup> suū dat relatu ē instructō moꝝ. Job. 28. trahit sapia de occultis. t̄a vero in hoc sacramento occultat in q̄b<sup>9</sup> moꝝes instruunt scz p̄sona saluatois. pulchritudo magne claritatis. et m̄z op<sup>9</sup> oipotētis. De p̄mo. ysa. xli. v̄re tu es de<sup>9</sup> absconditus de<sup>9</sup> israhel saluator. De sc̄do. ysa. vii. expectabo dominū qui abscondit faciem suā.

De tertio eccle. xliij. multa abscondita sunt maiora operum eius. In his discimus quomodo tam virtuose abscondi posse in nobis scilicet nostram personam. pulchritudinem corporalem et bonorum operum intentionem. primum a persecutorum furere. secundum stultorum inspectione tertium ab humano favore. Primo discit in hoc sacramento iustus abscondere personam suam propter tria. ut scilicet persecutoris ira quiescat. ut preceptum a domino operum proficiat. ut gloriosiore corona acquirat. de primo ysa. xxvi. vade populum meum abscondere modicum domus nec pertranseat indignatio mea. scilicet in persecutore. quod multi iustorum leguntur fecisse. de secundo. y. cor. xij. damasci propositus custodiuit civitatem ut me comprehenderet. et per fenestram in sporta dimissus fuit per murum et sic effugimus manus eius. similiter thobias cum iubet reprocardi eum. fugiens nudus latuit ut scilicet opera misericordie que ceperat adimpleret. de tertio. i. re. xxvi. cum fugeretur dauid a facie saul absconditur est in colle achile. i. in domino. achilla enim interpretatur suscipiens eum. unde dominus susceptor meus. absconditus autem est in domino. ut per inclita opera gloriosa sibi restaret regni corona. Io. viij. tulerunt lapides iudei ut iacerent in iesum. iesus autem abscondit se et exiit de templo. Secundo discit iustus pulchritudinem corporalem abscondere ab hominum inspectione. quod exterior pulchritudo et ornatus multis fuit occasio casus. Decor ergo corporalis abscondi debet sicut moyses per habitum vilis. per ieiuniorum austeritatem. per boni operis assiduitatem. de primo. Job. xxvi. factum consue-

supra autem meam et operum amere carnem meam. gen. xxiiij. rebecca respectu ysaac tollens pallium operuit se. i. cor. x. mulier debet velamen habere supra caput suum propter angelos. i. propter bonos. de secundo. gal. vi. michi mundus crucifixus est et ego mundo. quasi diceret. vilis est mundus propter penam sue sollicitudinis. et ego vilis mundanis propter maceracionem mei corporis. augustinus carnem vestram domus mate ieiunio et abstinencia esce et postus quantum valitudo permittit. de tertio. per tabescere fecisti sicut araneam animam eius. sicut aranea ex suis visceribus trahens operum nature tabescit exinde. sic iustus frequenterans opera laboriosa caritate maceratur et pallefcit in corpore. eccle. xxiiij. iugum et lora curvant collum dux et servum inclinat operationes assiduecant. i. nolite me confidere quod fusca sum quod decoloravit me sol. sol effectus ardoris. i. opus amoris. christus formam servi accepit. in qua claritatem divinitatis abscondit. unde ysa. liij. non est species eiusque decor et quasi absconditus vultus eius et despectus. Tertio discit iustus in hoc sacramento virtutum et bonorum operum intentionem abscondere ab humano favore. matth. xij. simile est regnum celorum. id est conversacio iustorum dicit glosa. thesauro abscondito in agro cordis. gregorius. sic sit opus in publico quatenus intentio maneat in occulto. ut et de bono opere proximis preteamus exemplum et tamen per intentionem. qua deo soli placere querimus semper optemus secretum. Triplex vero bonum precipue debemus abscondere a favore hominum. scilicet elemosinam. oracionem. ieiunium.

De pmo mat h. v. cum facis elemosinam noli tuba ante canere. tuba tumoris iactantiae et apparentiae. sic ypocrite faciunt ut honorificent ab hominibus. Amen dico vobis receperunt mercedem suam. te autem faciente elemosinam nesciat sinistra tua id est intentio prava quid faciat dextera tua dilectio pura. ut sit elemosina tua in abscondito pie intentionis. et pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi. De scdo. mat h. vi. et cum oras ueris intra in cubiculum tuum id est secretum mentis. et clauso ostio omni aditu cordis ora patrem in abscondito intentionis et reddet tibi. De tercio ibidem. et cum ieiunas unge caput tuum id est refice spiritu operibus misericordie. quod tibi subtrahis membris eius pauperibus. offerendo et faciem tuam laua per cordis et sensum lacrimis penitentiae purgando. ne videaris hominibus ieiunans sed pater tuus qui est in abscondito reddet tibi. Quarta ratio quare dominus corpus suum dat velatum est imbecillitas omnium quae hoc exigebat. nam claritate habet gloriosi corporis nullus potest ferre mortalium hominis oculis nisi velatum. quod probatur tribus modis. a figura legali. ab accidente materiali. a ratione naturali. Primo probatur hoc a figura legali. exo. 33. videntes filii israel ex sermone sermonis dei conuersam faciem moysi timuerunt prope accedere. unde posuit velamen super faciem suam. quando loquebatur ad eos. facies enim moysi tam magna accepit radiositate ex frequenti et familiari appropinquatione ad diuinum lumen quod videbatur humanis oculis quasi conueta. unde

non potuerunt claritatem vultus eius sustinere nisi velatum. Sic nimirum immo multo magis corpus christi in resurrectione eius glorificatum et spirituale. ac deiforme factum nullus potest inspicere mortalis hominis oculis nisi alia specie velatum. Secundo probatur hoc ex eo quod accidit matri dei marie que non potuit sustinere claritatem et gloriam presentie filii dei nisi esset obumbrata. Carne autem virginis velata maiestas opere spiritus sancti facta est possibilis ferri a virgine et etiam a nobis videri. unde verbum caro factum est et habitauit in nobis et vidimus gloriam eius. sed carne illa post passionem per resurrectionem glorificata et ad similitudinem dei clarificata. secundum illud. Io. 12. clarifica me pater claritate quam habuisti priusquam mundus fieret. facta est impossibilis a nobis videri. vel ab oculis mortalibus in propria forma nuda videri. nisi esset velata aliqua specie visibili. eccle. xi. mirabilia opera altissimi et gloriosa et absconsa et inuisa. eccle. 32. non videbit me homo et viuet. verum in propria specie. i. ro. 13. videmus nunc per speculum rationis et in enigmate id est in figura panis. Tercio probatur idem ratione naturali quae est nimia dissimilitudo oculi nostri luminis. ad claritatem luminis corporis christi. oculis enim nostris. augustinus. eger et corruptibilis est. illius vero claritas incorruptibilis et quodammodo immensa. quia ut dicitur dei formis. haec est enim ratio visibilitatis omnis luminis. similitudo aliqua videtur ad lumen. et quanto maior similitudo ad lumen maximum. tanto limpidior est et

dultior visio. hinc est qd san<sup>9</sup> oculus aliquaten<sup>9</sup> videre p<sup>t</sup> nudū corpus solū. et nō corpus xp̄i. qz cū illo habz aliq<sup>9</sup> similitudinē lumis et corrup<sup>9</sup> tibilitatis quā nō habz cū corpe xp̄i. nisi em̄ ocul<sup>9</sup> aliq<sup>9</sup> ex pte celesti lumi filis eēt neq<sup>9</sup> illd videre possz. sicut nec auris nec digitus. aut etiā cec<sup>9</sup> scz p<sup>t</sup> nimia dissilitudinē. qz g<sup>o</sup> ob nrām inteallitatē et corpus xp̄i mīmiā claritatē neq<sup>9</sup> illd in hac vita videre nudū. teneam<sup>9</sup> gratant<sup>9</sup> ex sua bonitate inuolutū donec refor<sup>9</sup> met corp<sup>9</sup> huilitatis nrē. cōfiguratu corpi claritatis sue. et sic p illā claritatē magnificatā et vsqz ad incorruptōem roboratū possim<sup>9</sup> vidē dulcē oculo ad oculū dīna corpis claritatē. luc. xi. si ocul<sup>9</sup> tu<sup>9</sup> simplex fuerit. i. intencō cordis pura. totū corp<sup>9</sup> t. l. e. ad videndā scz claritatē xp̄i. i. Jo. iij. scim<sup>9</sup> cū apparuerit qz similes ei erim<sup>9</sup> qm̄ videbim<sup>9</sup> eum sicuti est. **bn.** signū quidē videt per superiores oculos fenestras veritatē intrare debere ad aīam. s; hoc nobis o aīa suat impostez cū videbim<sup>9</sup> fatie ad fatiē. et hęc visio erit nobis vita etna. Amen.

De forma donacōis q̄ dat sub specie panis. Thema xp̄iū vel aliud filē sermo. ix.

**Q**uoniam comedite panē meū. ut iā sup. cibauit illū pane vite. i. corpe xp̄i. dicit mēl. eccle. xv. vel aliud de pane. scdm̄ circa formā donacōis dīna corpis cōsiderandū ē qd dñs dat illd relatu sub

spē panis s̄m illd. accepit ih̄s panē et benedixit et ait. hoc ē corp<sup>9</sup> meū. ad tactū et ad verba creatoris. int<sup>9</sup> erat corp<sup>9</sup> saluatoris et foris māsit spēs panis. dñs dat corp<sup>9</sup> suū sub spē panis t̄p̄ta racōne. p̄mo ppter collatā sibi p̄ ceteris cibis abilitatē scdo ppter faciendā significacōis sue agnicōem. terco ppter rez sibi signīficatā similitudinē. vel ppter nrē p̄p̄ racōis instructōem. et ppter sui effect<sup>9</sup> similitudinē. p̄mū ponit hic scdo loco. scdm̄ infra p. xv. circa finē. tertiū hic circa finē. p̄mo dat dñs corpus suū sub spē panis ut sup. sub nulla em̄ alia spē abi tā respectu ministrantiū q̄ accipientiū posset apti<sup>9</sup> exhiberi. et hoc tripliā p̄sideracōe. scz q̄tū ad inuencōez. q̄tū ad amministra cōem. et q̄tū ad p̄seruacōem. De p̄mo abilioz est species panis. quia omni loco. omni tpe facti<sup>9</sup> inuenit<sup>9</sup> q̄ alius cibus. Item scdo quia mūdius et honestius tractari potest in altari. melius diuidi. p̄uementi<sup>9</sup> a sanis et infirmis sumi q̄ alius cib<sup>9</sup> Item q̄tū ad tertiū abilioz est qz si debet leuari portari vel custodiri. cōmodius fit sic sub specie panis q̄ cibi alterius. p̄s iurauit dominus et non penitebit eū tu es sacerdos in eternū s̄m ordinē melchisedech. qz scz nec oues nec capras obtulit. sed panem et vinū. Scdo dat dominus corpus suū sub specie panis ppter faciendam significacōis sue agnicōem et fidem. sacramentum em̄ est noue legis. et iō sacre et secrete rei est signū. qd suggerit nobis rei q̄ significat cognicōem et fidem. aug<sup>9</sup>